
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
E.Q. “Provveditorato e Patrimonio”

“Istruzione e Formazione”
Dott. Andrea Tedaldi

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 374/2024

Determ. n. 320 del 11/03/2024

Oggetto: APPROVAZIONE PER PRESA VISIONE DELLA CONVENZIONE TRA L'ISTITUTO 
STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO ISII "MARCONI" DI PIACENZA E 
LA "FONDAZIONE ITS PER L'INFOMOBILITA' E LE INFRASTRUTTURE LOGISTICHE", PER 
L'UTILIZZO TEMPORANEO DI LABORATORI ED AULE, DA PARTE DELLA "FONDAZIONE ITS 
PER L'INFOMOBILITA' E LE INFRASTRUTTURE LOGISTICHE", ALL'INTERNO DELL'ISII 
"MARCONI" E CONTESTUALE ACCERTAMENTO DI ENTRATA .

IL RESPONSABILE

Visti:
 lo Statuto dell’Ente;
 il vigente Regolamento di Organizzazione;
 il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamati:
 il  DUP  (Documento  Unico  di  Programmazione)  ed  il  Bilancio  di  Previsione  2024-2026  vigenti,  

approvati con Deliberazioni del Consiglio provinciale nn. 42 e 43 del 20/12/2023;
 il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, approvato con Provvedimento del Presidente n. 165 del 

28/12/2023;

Determ. n. 320 del 11/03/2024 pag. 1/3



Vista  la Determinazione dirigenziale n° 1436 del 27/10/2023, con la quale la dirigente dell’ufficio di Staff 
“Bilancio,  Patrimonio,  Acquisti”  ha  conferito  al  sottoscritto  l’incarico  di  elevata  qualificazione  con 
responsabilità di direzione di unità organizzativa “Provveditorato e Patrimonio” – “Istruzione e Formazione”;

Rilevato  che i Dirigenti ed i Responsabili di Struttura sono autorizzati ad assumere i provvedimenti ed a  
realizzare le operazioni necessarie al perseguimento degli obiettivi in ottemperanza a quanto stabilito dal 
Regolamento di Organizzazione e dal Regolamento di Contabilità;

Premesso che:
 con Provvedimento della Vice-Presidente della Provincia di Piacenza n. 23 del 12/02/2024 veniva 

approvato lo schema di convenzione ad oggetto “APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE 
PER LA CONCESSIONE IN UTILIZZO A "FONDAZIONE ITS PIACENZA" DI UNO SPAZIO ALL'INTERNO 
DELL'ISTITUTO  SECONDARIO  DI  SECONDO  GRADO  ISII  "MARCONI"  DI  PIACENZA  PER  LA 
REALIZZAZIONE  E  L'UTILIZZO  DI  UNO  SPAZIO  LABORATORIO,  IN  OSSEQUIO  ALLA 
CONTRIBUZIONE A VALERE SU FONDI PNRR”, all’interno del quale l’art. 4 “Rimborso spese” prevede 
quanto segue: “Il rimborso dei servizi di supporto e dei costi delle utenze (oneri accessori di cui al  
successivo  punto  5)  connessi  al  presente  Spazio  Laboratorio  e  dovuto  dalla  Fondazione  ITS  a  
Provincia e ISII “Marconi”, sarà regolato all’interno della convenzione ordinaria – da stipularsi fra  
Provincia, ISII “Marconi” e Fondazione ITS – la quale disciplina la concessione e l’uso di alcune aule  
site presso l’ISII “Marconi” per l’espletamento del corso biennale di studi erogato dalla Fondazione  
ITS”;

 la Fondazione “ITS per l’infomobilità e le infrastrutture logistiche” (di seguito “Fondazione ITS”) ha al 
suo  attivo  il  corso  biennale  2023-2025  denominato  “Percorso  formativo  di  Logistica  e  Mobilità  
Sostenibile  in  Emilia-Romagna”  -  Edizione  di  Piacenza  approvato  e  finanziato  dal  Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, con contratto di finanziamento M4C1I1.5-2023-1242;

 tale corso biennale viene svolto presso locali siti nell’Istituto d’Istruzione Superiore “ISII Marconi”, 
ubicato a Piacenza, via IV novembre n. 122, di proprietà di questa Provincia;

 al fine di regolare l’utilizzo degli spazi e i reciproci obblighi, l’Istituto d’Istruzione Superiore “ISII 
Marconi”  e  la  Fondazione  ITS  hanno  elaborato  la  convenzione  quadro  allegata  al  presente 
provvedimento  e  che  contestualmente  si  approva.  Siffatta  convenzione  ha  durata  per  gli  anni 
formativi 2023/2024 e 2024/2025;

 sulla  base  degli  spazi  occupati  da  Fondazione  ITS  all’interno  dell’immobile  provinciale  dell’ISII 
“Marconi”, il  Servizio Edilizia di questa Provincia (con comunicazione interna del 26/01/2024) ha 
quantificato  la  somma  di   3.000,00  quale  rimborso  forfettario  annuo  per  le  spese  di  luce,€  
riscaldamento  e  acqua.  Le  utenze  dell'ISII  “Marconi”  sono  infatti  intestate  e  pagate  da  questa 
Provincia;

 al fine di cui al punto precedente, l’art. 5 della richiamata convenzione quadro regola il “Rimborso 
dovuto  alla  Provincia  di  Piacenza”,  stabilendo  quanto  segue:  “La  Fondazione  ITS si  impegna a 
corrispondere  alla  Provincia  di  Piacenza,  in  qualità  di  proprietaria  dell’immobile  scolastico  ISII  
“Marconi” e sostenitrice delle spese delle relative utenze, un  rimborso forfettario per le spese di  
riscaldamento, energia elettrica e acqua potabile degli spazi occupati dalla Fondazione medesima  
pari  a  3.000  Euro  per  ogni  anno  formativo.  Tale  somma verrà  corrisposta,  a  partire  dall’anno  
formativo in  corso (2023/2024),  al  termine dell’anno medesimo (dunque entro il  mese di  luglio  
2024) e così per ogni successivo anno formativo oggetto della presente convenzione. La somma di 
3.000  Euro  potrà  essere  oggetto  di  revisione  al  termine  del  periodo  formativo  (anni  formativi  
2023/2024  e  2024/2025)  di  cui  alla  presente  convenzione.  Dalla  presente  convenzione  non  si  
generano vincoli e oneri a carico della Provincia di Piacenza”;

Dato  atto  che si rende dunque necessario approvare, per presa visione, il  testo della summenzionata 
convenzione quadro fra ISII “Marconi” e Fondazione ITS, iscrivendo al contempo l’accertamento del rimborso 
forfettario dovuto per ogni anno formativo alla Provincia da parte della Fondazione ITS;

Dato  atto  che la somma annua pari ad  3.000,00 (per complessivi   6.000,00 nel biennio 2023/24€ €  
-2024/25)  deve  essere  accertata  al  CAP.  1380  “DA  DIVERSI  PER  UTILIZZO  BENI  DI  PROPRIETA' 
PROVINCIALE”;

Determ. n. 320 del 11/03/2024 pag. 2/3



DISPONE

per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata:

1) di approvare, per presa visione, l’allegata convenzione quadro tra l’Istituto di Istruzione Superiore 
“ISII Marconi” di Piacenza e la “Fondazione ITS” di Piacenza, ad oggetto “CONVENZIONE QUADRO 
PER L’ATTUAZIONE DEL CORSO BIENNALE ITS 2023-2025 ‘PERCORSO FORMATIVO DI LOGISTICA E 
MOBILITÀ SOSTENIBILE IN EMILIA-ROMAGNA’ EDIZIONE DI PIACENZA”;

2) di accertare come segue al  CAP. 1380 (assegnato al  sottoscritto), sulla base dell’art.  5 di  detta  
convenzione  quadro  (in  premessa  richiamato),  il  rimborso  forfettario  annuo di   3.000,00,  per€  
complessivi  6.000,00 (per il biennio formativo 2023/24 e 2024/25), dovuto dalla Fondazione ITS a€  
favore della Provincia di Piacenza quale proprietaria dei locali dell’ISII “Marconi” i quali accolgono la 
fondazione medesima: 

N. CAP IMPORTO 
TOTALE

ESIGIBILIA'

2024

ESIGIBILITA’

2025

PIANO 
FINANZIARIO 
5° LIVELLO

COFOG COMP/ 
FPV

VINCOLO

n. 1380        

 Rimborso forfettario 
utenze da Fondazione 
ITS per utilizzo locali 
presso ISII “Marconi”

D  ebitore: Fondazione 
ITS per l’infomobilità e 

le infrastrutture 
logistiche (C.F. 
91100460335)

6.000,00 3.000,00 3.000,00 3.01.03.02.002 -- COMP NO

3) di dare atto che il presente provvedimento è funzionale all’efficace svolgimento delle competenze 
assegnate allo scrivente, il quale non si trova in conflitto di interessi con quanto stabilito nel presente 
provvedimento ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013.

(TEDALDI ANDREA) 
con f irma digitale

Determ. n. 320 del 11/03/2024 pag. 3/3



CONVENZIONE QUADRO 
PER L’ATTUAZIONE DEL CORSO BIENNALE ITS 2023-2025 

“Percorso formativo di Logistica e Mobilità Sostenibile in Emilia-Romagna” 
Edizione di Piacenza 

 
 

FRA 
 
la Fondazione ITS per l’infomobilità e le infrastrutture logistiche, codice fiscale 
91100460335, con sede in Piacenza, presso ISII “G. Marconi”, Via IV Novembre, 122, rappresentata 
dal Legale Rappresentante dell’Ente, …, di seguito “Fondazione ITS”; 
 

E 
 
il Socio Fondatore - Istituto d’Istruzione Superiore “ISII Marconi”, codice fiscale 
00120940333, con sede legale in Piacenza, Via IV novembre, 122 rappresentato dalla Dirigente 
d’Istituto pro tempore, …, di seguito indicato come “Partner di progetto ISII” – di seguito, 
complessivamente, “le Parti” 
 

PREMESSO CHE 
 
 
1. La Fondazione ITS: 
• ha al suo attivo il corso biennale indicato in oggetto, approvato e finanziato dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, con contratto di finanziamento M4C1I1.5-2023-1242, le cui 
caratteristiche tecniche sono descritte nel relativo formulario progettuale;   

• nell’ambito del predetto corso, intende assegnare con la presente convenzione alcune mansioni, 
per lo svolgimento e realizzazione del percorso biennale per gli anni formativi 2023/2024 e 
2024/2025, al “Partner di progetto ISII”, Socio Fondatore della Fondazione ITS; 

• si pone come obiettivo che il percorso formativo biennale in oggetto si sviluppi in ottica di 
miglioramento continuo, sia a livello didattico che di attrattività delle proposte;  

 
2. il Partner di progetto ISII: 
• è un Socio Fondatore della Fondazione ITS e rappresenta la Scuola Superiore di riferimento, così 

come previsto dal DPCM del 25 gennaio 2008 in attuazione della legge finanziaria 2007, oltre ad 
essere la sede legale della stessa Fondazione ITS; 

• dichiara di possedere i requisiti e le competenze per i ruoli previsti nella realizzazione dei percorsi 
biennali ITS, oltre a disporre di locali laboratoriali (all’interno della Scuola Superiore) attrezzati 
dalla Fondazione, mezzi e risorse idonee a favorire l’organizzazione e realizzazione delle attività 
formative in oggetto e di quanto assegnato con la presente convenzione; 

 
3. la Provincia di Piacenza è proprietaria dell’immobile della Scuola Superiore ISII “Marconi”, con sede 
in IV novembre 122 a Piacenza, ed ha approvato – per presa d’atto – il presente schema di 
convenzione quadro con Determinazione n. … del …; 
 
4. Per la realizzazione del suddetto percorso formativo la Giunta Esecutiva della Fondazione ITS, nella 
seduta del 20 giugno 2023 ha dato mandato alla Direzione Operativa della Fondazione, che nelle 
sedute del 27 luglio e 5 ottobre ha predisposto e concordato i preventivi finanziari di riferimento, 
individuando tra i Soci Fondatori e Partecipanti, quelli che per ogni progetto potevano assumere il 
ruolo di “Partner di progetto”, a cui affidare la gestione di alcune funzioni operative, così come 
descritte all’art. 2, nel rispetto delle indicazioni Ministeriali e della normativa Regionale. La suddetta 
proposta, dopo il regolare finanziamento Ministeriale ed avvio dei percorsi, è stata ratificata dalla 
Giunta Esecutiva nella seduta del 15.02.2024. 
 
 



 
Tutto ciò premesso, 

LE PARTI CONVENGONO QUANTO SEGUE: 
 

Art.1 – Oggetto della collaborazione  
 
La presente Convenzione ha per oggetto la definizione delle condizioni e modalità di collaborazione 
tra Fondazione ITS ed il Socio Fondatore “Partner di progetto ISII” per l’attuazione del percorso 
biennale ITS da realizzare a Piacenza, coerentemente con il relativo preventivo finanziario. Il Socio 
Fondatore “Partner di progetto ISII” si impegna pertanto a garantire, per la durata della presente 
Convenzione, le funzioni ad esso assegnate attraverso risorse logistiche ed umane idonee, all’uopo 
destinate e secondo quanto di seguito descritto. 
 
 
Art.2 – Funzioni, impegni e modalità di esecuzione  
 
Al Socio Fondatore “Partner di progetto ISII”, per la realizzazione delle attività previste dal progetto 
in oggetto, viene assegnato dalla Fondazione ITS per gli anni formativi 2023/2024 e 2024/2025 un 
Budget di Euro 7.000 IVA compresa e per tale importo il “Partner di progetto ISII” si impegna a: 
• mettere a disposizione della Fondazione idonei locali da destinare ad aule ed uffici, oltre al 

laboratorio didattico ammodernato ed attrezzato dalla Fondazione con le risorse del PNRR, così 
come indicato nella specifica convenzione stipulata il 12.02.2024 tra le Parti e la Provincia di 
Piacenza; 

• garantire la piena e regolare funzionalità del laboratorio didattico individuato con la sigla “E021”; 
• mettere a disposizione idoneo personale di supporto nell’utilizzo dei locali e delle relative 

strumentazioni informatiche, per un importo per gli anni formativi indicati di 7.000 Euro. 
 
Le attività sopra descritte possono essere realizzate e rendicontate a decorrere dalla data di avvio del 
progetto. Eventuali prestazioni aggiuntive del suddetto “Partner di progetto ISII”, autorizzate dalla 
Fondazione ITS ed attinenti eventuali ore di docenza o altro, saranno conteggiate a parte e sempre a 
costi reali ed aggiunte alla presente Convenzione sulla base dei servizi ed impegni effettivamente 
resi. 
La Fondazione ITS, per le attività sopra descritte, si impegna a rendere indenne il Socio Fondatore 
“Partner di progetto ISII” dei costi che lo stesso sosterrà, importi che potranno subire variazioni in 
corso d’opera (con relativi conguagli a consuntivo), in funzione del reale impegno e dell’effettivo 
costo orario del personale impiegato. 
 

I massimali di spesa riportati non potranno mai essere superati dal “Partner di progetto ISII” senza 
preventiva autorizzazione scritta da parte della Fondazione ITS. Nel caso in cui a consuntivo le spese 
risultassero superiori a quelle indicate dal Budget di spesa, e tale scostamento non fosse stato 
preventivamente autorizzato, gli importi in eccesso saranno decurtati dall’importo assegnato al 
“Partner di progetto ISII”, così come specificato nell’Art. 3 della presente convenzione. Si stabilisce 
inoltre che, nel caso in cui a consuntivo le spese risultassero inferiori a quelle indicate dal Budget di 
spesa, le relative economie rimarranno a disposizione esclusiva della Fondazione ITS. 
 
Art.3 – Rimborso al costo delle spese sostenute e modalità di pagamento  
 
Considerato la natura Pubblica delle risorse finanziarie utilizzate nell’ambito della presente 
Convenzione e tenuto conto che le stesse saranno oggetto di rendicontazione finale, secondo le 
disposizioni Ministeriali e/o Regionali, il Socio Fondatore “Partner di progetto ISII” si impegna: 
• a richiedere il rimborso delle prestazioni, di cui al precedente art. 2, al puro costo di tutte le spese 

sostenute e senza alcun margine di profitto, nel rispetto dei vincoli e regole rendicontuali e 
procedurali previste dalla normativa Regionale o dalle indicazioni Ministeriali e di quanto definito 
ed approvato dagli Organi collegiali della Fondazione ITS;  



• che le suddette somme non saranno oggetto di rimborso, neanche parziale, da altri Soggetti e non 
sussistono contributi o sgravi a fronte dei costi rimborsati. 
 

Per quanto riguarda l’utilizzo di risorse umane interne, il rimborso avverrà al puro costo orario lordo 
aziendale secondo le modalità di calcolo previste dalle direttive nazionali e regionali. 
Resta inteso che, per eventuali altri costi di servizi e/o produzione interna, autorizzati dalla 
Fondazione ITS, direttamente sostenuti e non indicati nei preventivi, il “Partner di progetto ISII” si 
impegna a fornire idonea documentazione giustificativa di spesa e prospetto di calcolo illustrativo 
dell’imputazione pro-quota del costo stesso. 
Pertanto il “Partner di progetto ISII”, firmatario della presente Convenzione, presenterà 
periodicamente per ogni progetto (di norma con cadenza trimestrale/dicembre-marzo-giugno) alla 
Fondazione ITS, sulla base di stati di avanzamento delle attività, note a rimborso dei costi sostenuti, 
corredate della documentazione inerente il costo orario del personale impiegato e note giustificative 
delle attività svolte nel periodo di riferimento. 
Le Parti condividono che il rimborso delle somme di denaro, di cui alla presente Convenzione, 
rientrano nella fattispecie delle “mere elargizioni di denaro per il perseguimento di obiettivi di 
carattere generale” e pertanto sono da intendersi fuori campo Iva, ai sensi dell’art. 2 comma 3, 
lettera a) del DPR 633/72 e conseguentemente “con riferimento agli aspetti fiscali, il regime a cui il 
Partner assoggetterà il contributo percepito tramite il beneficiario, dovrà essere lo stesso che regola i 
rapporti tra l’Ente beneficiario e l’Amministrazione finanziatrice, ….”  (Ministero del lavoro, Circ. 
2.2.2009 n. 2). 
La Fondazione ITS si impegna di norma a rimborsare tali note entro 60 gg. dalla data di 
presentazione, compatibilmente con le erogazioni disposte dal Ministero e dalle modalità che saranno 
previste a riguardo. 
Resta inteso che qualora a rendicontazione si dovessero determinare delle decurtazioni per mancata 
o inidonea documentazione dei costi sottesi alla prestazione o inidonea documentazione a supporto, il 
“Partner di progetto ISII” emetterà nota di credito e provvederà, a semplice richiesta della 
Fondazione ITS, alla restituzione degli importi liquidati e non riconosciuti.  
 
Art. 4 – Durata della Convenzione 
 
La presente Convenzione è valida dalla data di sottoscrizione fino alla conclusione e rendicontazione 
del percorso in oggetto e potrà essere prorogata e/o integrata dalla Giunta Esecutiva, con le modalità 
indicate nel successivo art. 6. Conseguentemente dovranno essere garantiti tutti gli adempimenti e le 
necessità relative alla rendicontazione delle attività che si protrarranno oltre la conclusione dei 
progetti e fino alla data al momento non definibile. 
 
Art. 5 – Rimborso dovuto alla Provincia di Piacenza  
 
La Fondazione ITS si impegna a corrispondere alla Provincia di Piacenza, in qualità di proprietaria 
dell’immobile scolastico ISII “Marconi” e sostenitrice delle spese delle relative utenze, un rimborso 
forfettario per le spese di riscaldamento, energia elettrica e acqua potabile degli spazi occupati dalla 
Fondazione medesima pari a 3.000 Euro per ogni anno formativo. 
Tale somma verrà corrisposta, a partire dall’anno formativo in corso (2023/2024), al termine 
dell’anno medesimo (dunque entro il mese di luglio 2024) e così per ogni successivo anno formativo 
oggetto della presente convenzione.  
La somma di 3.000 Euro potrà essere oggetto di revisione al termine del periodo formativo (anni 
formativi 2023/2024 e 2024/2025) di cui alla presente convenzione.  
Dalla presente convenzione non si generano vincoli e oneri a carico della Provincia di Piacenza.  

 
Art. 6 - Norme finali  
 
Le Parti, nell’intendere la presente Convenzione quale generale atto di regolamentazione dei reciproci 
impegni ed obblighi derivanti dall’esecuzione del percorso formativo in oggetto finanziato dal 



Ministero dell’Istruzione e del Merito, fin da ora si dichiarano disponibili a stipulare, a seguito 
comunque di specifiche deliberazioni della Giunta Esecutiva della Fondazione ITS, ulteriori accordi 
convenzionali, integrativi ed eventualmente modificativi del presente atto che si rendessero 
necessari, utilizzando possibilmente formalità semplificate quali il semplice scambio di lettere 
sottoscritte dai rappresentanti delle Parti coinvolte. Copia delle integrazioni e/o delle modificazioni 
apportate al presente atto, anche a seguito di tali procedure semplificate, dovranno comunque essere 
allegate alla presente Convenzione quadro. 
Nell’ambito della presente Convenzione le Parti si danno reciproca assicurazione circa la corretta 
applicazione e rispetto della normativa in materia di salute e sicurezza sul lavoro, del D.Lgs 196/2003 
(tutela della privacy) e del D.Lgs 56/2004 (normativa antiriciclaggio). 
Qualunque controversia dovesse insorgere tra le Parti, in relazione al presente accordo, sarà 
composta in via amichevole.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Piacenza, …………. 2024 
 
 
Per la Fondazione ITS (f.to digitalmente) 
 
Il Presidente (…)  
 
 
Per il Socio Fondatore “Partner di progetto ISII” (f.to digitalmente) 
 
La Dirigente Scolastica (…) 
 
 
Per la Provincia di Piacenza, per presa visione del contenuto dell’art. 5 della presente 
convenzione (f.to digitalmente) 
 
La Dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisti” (…) 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 320 del 11/03/2024

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 374/2024

Oggetto:  APPROVAZIONE PER PRESA VISIONE DELLA CONVENZIONE TRA L'ISTITUTO STATALE 
D'ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO ISII "MARCONI" DI PIACENZA E LA 
"FONDAZIONE ITS PER L'INFOMOBILITA' E LE INFRASTRUTTURE LOGISTICHE", PER L'UTILIZZO 
TEMPORANEO DI LABORATORI ED AULE, DA PARTE DELLA "FONDAZIONE ITS PER 
L'INFOMOBILITA' E LE INFRASTRUTTURE LOGISTICHE", ALL'INTERNO DELL'ISII "MARCONI" E 
CONTESTUALE ACCERTAMENTO DI ENTRATA. 

 ACCERTAMENTO N 189/2024

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 13/03/2024 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 320 del 11/03/2024

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  APPROVAZIONE PER PRESA VISIONE DELLA CONVENZIONE TRA L'ISTITUTO STATALE 
D'ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO ISII "MARCONI" DI PIACENZA E LA 
"FONDAZIONE ITS PER L'INFOMOBILITA' E LE INFRASTRUTTURE LOGISTICHE", PER L'UTILIZZO 
TEMPORANEO DI LABORATORI ED AULE, DA PARTE DELLA "FONDAZIONE ITS PER 
L'INFOMOBILITA' E LE INFRASTRUTTURE LOGISTICHE", ALL'INTERNO DELL'ISII "MARCONI" E 
CONTESTUALE ACCERTAMENTO DI ENTRATA. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 13/03/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


